
 

 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

MY JSME UJEP 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                          Ústí nad Labem dne 25. 4. 2025 
 
FSE UJEP: NÁPADY MAJÍ ZELENOU – PRVNÍ PROJEKTY ZÍSKALY 
PODPORU Z FONDU UJEP. PODPOŘIL ROZVOJ JEDNOTLIVCŮ  
I KOMUNITY 
 
Fakulta sociálně ekonomická UJEP rozdělila historicky první finanční 
podporu z Fondu UJEP. Celkem 135 000 Kč získali autoři nejlepších 
žádostí z první výzvy, kterou fakulta vyhlásila ve spolupráci s Ústeckou 
komunitní nadací. Slavnostní předání šeků proběhlo dne 24. dubna 2025 
za účasti děkana fakulty Mgr. Ondřeje Moce, Ph.D., ředitelky nadace  
Mgr. Kateřiny Valešové a Ing. Bronislava Převrátila, Ph.D., člena Expertní 
rady děkana FSE UJEP, generálního ředitele společnosti Chart Ferox  
a zároveň absolventa FSE. 
 
O podporu byl mezi studenty i zaměstnanci velký zájem. První uzávěrka pro 
vůbec první žádosti o příspěvek z Fondu UJEP byla na FSE UJEP k 31. března 
2025, celkem bylo podáno 17 žádostí. Hodnotila je nejprve Expertní rada 
děkana FSE, jejíž doporučení následně posoudil Grantový výbor, který rozhodl 
o konkrétní výši podpory pro jednotlivé projekty. 
 
Fond UJEP byl založen v roce 2024 jako společná iniciativa Fakulty sociálně 
ekonomické UJEP a Ústecké komunitní nadace. „Těší nás, že studující  
i zaměstnanci přišli s tolika kvalitními a smysluplnými nápady. Právě podpora 
těchto aktivit může v dlouhodobém horizontu zásadně ovlivnit atmosféru na 
univerzitě a posílit komunitní vazby v celém regionu,“ uvádí ředitelka Ústecké 
komunitní nadace Kateřina Valešová. 
 
„Jako absolvent fakulty si velmi cením možnosti být součástí tohoto projektu. 
Věřím, že investice do aktivních lidí je ta nejlepší, jakou může firma i jednotlivec 
udělat,“ doplňuje Bronislav Převrátil, generální ředitel firmy Chart Ferox a člen 
Expertní rady děkana FSE UJEP a grantového výboru Fondu UJEP. 
 
Využívání Fondu UJEP je na FSE UJEP přirozeným dokladem, že fakulta 
aktivně podporuje nejen vzdělávání, ale i iniciativu, kreativitu a angažovanost 
svých studentů a zaměstnanců. Tím přispívá nejen k rozvoji jednotlivců, 
univerzitní komunity, ale i celého regionu.  
 
„Jsem přesvědčen, že Fond UJEP je více než jen finanční nástroj – je to jasný 
signál, že chceme podporovat aktivní a tvořivé lidi, kteří mají chuť něco změnit . 
Děkuji všem, kteří se na vzniku a chodu Fondu UJEP podílejí – členům expertní 
rady, grantovému výboru, partnerům, kolegům i samotným žadatelům. 
Společně ukazujeme, že univerzita může být živým prostorem pro nápady, 
spolupráci a pozitivní změnu,“ uzavírá děkan fakulty Ondřej Moc. 
 
V první výzvě Fondu UJEP získaly na FSE UJEP podporu projekty zaměřující 
se například na modernizaci výuky pro řízení kulturních a kreativních odvětví, 
organizaci studentského spolku, exkurze do významných finančních institucí, 
kurz krizové intervence, využití umění pro zlepšení atmosféry ve výuce nebo 
individuální vzdělávací aktivity. Další uzávěrka žádostí o příspěvek bude 
vyhlášena na podzim 2025. 
 
Kontakt: Mgr. Jitka Dvořáková; jitka.dvorakova@ujep.cz; +420 775 605 083 
 
Odkaz na fotografie k volnému užití; archiv UJEP; autor Tomáš Lumpe 
 
#MyJsmeUjep  #PribehUJEP  #UniverzitaSeveru #NaSever 
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 

mailto:jana.kasanicova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/
mailto:jitka.dvorakova@ujep.cz
https://filesender.cesnet.cz/?s=download&token=c4eee68d-4717-48a1-adc8-37c1114b2275

